

ادامه از صفحه ۱۲

زنان خبرنگار و نقش همسر بودن



فاطمه مهدیانی سردبیر ایلتا

به‌عنوان زنی که سال‌هاست در عرصه خبر بوده‌ام، باید بگویم زن بودن و شاغل بودن کنار هم خیلی سخت است. اینکه بخوای خبرنگار باشی و نقش زن و همسری را هم بر عهده بگیری، کار ساده‌ای نیست. اینکه در کنار کار خبری مادر و همسر باشی، کار ساده‌ای نیست و باید با کسی ازدواج کرد که با شغل خبرنگاری و سختی هایش به‌خوبی آشنا باشد. اگر انگیزه کافی نباشد، ممکن است وسط کار کم بیآوری. زنان ما در تمام این سال‌ها نه‌تنها دوشادوش مردان بلکه گاهی هم‌راست و پشت‌ها نگاه می‌کنند و تلاش کرده‌اند و موفق بودند. معتقدم در این سال‌ها زنان توانسته‌اند به مشکلاتی که در حوزه خبرنگاری وجود دارد غلبه کنند و با برداشتن موانع، الان بخش بسیاری از تحریره‌ها را زانان تشکیل می‌دهند. من در این سال‌ها زنان بسیاری دیده‌ام و با قاطعیت می‌گویم زنان ما کمتر به فساد و پست‌ها نگاه می‌کنند و تلاش می‌کنند حريم خود را از این سختی‌ها دور نگه دارند.

زنان خبرنگار وقوانین نانوشته



الهه خسروی یگانه خبرنگار فرهنگي

«خبرنگارزن بودن»؛ راستش ترکیبی که کنارش کلمه «زن» بیاید، متعجبم می‌کند. نمی‌دانم چرا جنسیت باید کنار شغل لحاظ و البته دردسرساز شود؟ دایره تبعات زن بودن البته گسترده‌تر از شغل خبرنگاری است. شما به عنوان زن در هر موقعیتی می‌توانید به عنوان سوزِ جنسیت در نظر گرفته شوید، توهین بشنوید، تحقیر شوید یا مورد آزار قرار بگیرید و این تازه قسمت اول سریال است. غافلگیری ماجرا اینجاست که در فصل دوم، این شبامید که مقصر شناخته می‌شوید. به خاطر پوشش تان، به خاطر رفتار تان، به خاطر اینکه نتوانسته‌اید خودتان را سانسور کنید یا مثلا با کلیشه‌های ذهنی، عرفی و سنتی رایج هماهنگ باشید. اصولا در ایران قانون نانوشته‌ای که در مورد خبرنگاران با شدت و حدت جاری است و البته هیچ‌کس هم درباره‌اش حرف نمی‌زند، یک جمله کوتاه امری است: آرامش خاطر ارباب قدرت را به هم زن. خب، شدت اعمال این قانون را در مورد زنان خبرنگار به توان بی‌نهایت برسانید، چون دیگر حرف فقط از منافع سیاسی و اقتصادی و... نیست. نفس حضور تو به عنوان یک زن پرسشگر می‌تواند همه چیز را به هم بریزد فارغ از اینکه با یک پزشک لایک سرورکار داشته باشی یا آقای کارگردان روشنفکر پی‌نماینده مجلس. همین

چند وقت پیش برای پروژه‌ای با مردی میانسال که در حوزه کاری خودش استاد بنامی بود قرار کاری داشتم. به عنوان روزنامه‌نگار قرار بود در آن طرح حضور داشته باشم. هوا سرد بود و وسط خیابان یک لنگه‌یا ایستاده بودیم. نمی‌فهمیدم چرا باید وسط پیاده‌رو میان رفت‌وآمد مدام عابران دربارۀ کار حرف بزنیم. پیشنهاد دادم که به کافه‌ای برویم. پاسخش مبهوتم کرد. با لب‌خندی موزیانه و از سر بزرگواری گفت: برای من که اتفاقی نمی‌افتد اما یک نفر مرا تا تو بینید برای تو بد می‌شود! خبرنگارزن بودن گاهی واقعا خنده‌دار می‌شود.

سقف رسانه برای زنان کوتاه‌شده‌است



مهسا جزیینی خبرنگار سیاسی

بدنه تحریریه فریه از زنان است و رأس آن لاغر. مسئله بیشتر به خود ما بازمی‌گردد، آنجا که ما توان و انرژی کمتری برای چانه‌زنی جهت برعهده‌گرفتن سمت‌های بالاتر می‌گذاریم و مردان برعکس. حتی اگر سردبیری تمایل به داشتن دبیر زن برای فلان سرویس یا مدیرمسئولی تمایلی به داشتن سردبیر زن برای کل تحریریه نداشته باشد که گاه دیده می‌شود، این‌گونه است؛ اما این طرف ما ققدر تلاش کردیم؛ اگر ما بخوایم قطعه می‌توانیم نگاه آنها را هم تغییر دهیم. چانه‌زنی درست را بلد نیستیم. گاهی فکر می‌کنیم زندگی شخصی ما ارجح است و داشتن سمت ما را از رسیدگی به آن باز می‌دارد، چون روزنامه‌نگاری کار وقت و بی‌وقت است و دبیری و سردبیری‌اش بیشتر. گاهی برای این کار نیاز به همراهی و متقاعدشدن همسرانمان داریم که رخ نمی‌دهد. اعتمادبه‌نفسمان کم است. زنان نگران‌اند که آیا در یک سمت مدیریتی می‌توانند به‌خوبی از عهده‌کار برآیند؟ آنها بابت این فکر تجربه تاریخ، کمال‌گرا شده‌اند. درحالی‌که شاید ده‌ها مرد باتجربه و دانشی کمتر از ما بارها بر صندلی دبیر و سردبیر نشسته‌اند. زنان نگران‌اند که چشم‌هایی از داخل و بیرون عملکرد آنها را در سمت یک مدیر قطور ارزیابی می‌کنند. آیا منتظرند تا کوچک‌ترین اشتباهشان در کار بدل به یک رسوایی شود؟ آیا مدیران مرد همان‌طوره‌که سهل‌گیرانه از خطاهای مدیران مرد زردرست می‌گذرند یا با آن کنار می‌آیند یا زنان هم این‌چنین هستند؟ برخی تجربه‌ها می‌گوید نه. همین که زنان کمتری از مرحله دبیری به مرحله سردبیری رسیده‌اند، نشان می‌دهد که این سقف برای زنان کوتاه شده است.

جامعه

خداحافظی دارو با ارز دولتی



نگارنده: پناوش همدانی، مدیرمسئول، پناام آتاپن

الکترونیک، دفترچه‌های بیمه تا پایان امسال برچیده می‌شوند. به این ترتیب در تجویزها، هم سقف گذاشته می‌شود و هم طبق گایدلاین‌ها عمل خواهد شد و کسی نمی‌تواند دارویی را

خارج از عرف و ثِرم بنویسد.

ارز دارو باید تک‌نرخی شود

امیرحسین معینی‌زند، نایب‌رئیس اتحادیه واردکنندگان دارو و فعال اقتصاد دارو نیز با بیان اینکه کاسبان تحریم و افرادی که از این‌طریق سود می‌برند، قطعاً مخالف تک‌نرخی‌شدن ارز دارو هستند، به «شرق» گفت: «عوامل زیاد موجب شد فعالان حوزه دارو خواستار تک‌نرخی‌شدن ارز دارو شوند، و وقتی سیستم پارانهای یک‌سوم کشورهای همسایه است، ما هم باید تک‌نرخی‌شدن ارز دارو را بخواهیم».

به گفته وزیر بهداشت در قانون بودجه ۹۹ که تقریباً رسیدگی به آن از اوایل مهرماه شروع می‌شود، این موضوع مد نظر خواهد بود و ما هم موافقیم که ارز دارو را به سمت ارز نیمایی ببریم. اما درعین‌حال منابعش را در بودجه‌های بیمه‌های سلامت به‌گونه‌ای ببینیم که فشاری به مردم وارد نشود... از طرف دیگر هم لازم است بانک‌ها تسهیلات ویژه به صنعت بدهند تا صنعت با کاهش سرمایه در گردش و نقدینگی، دچار مشکل نشود. همچنین با نسخه‌نویسی

معینی‌زند افزود: «پیشنهاد ما این است که دولت مابه‌التفاوت قیمت ارز را به شرکت‌های بیمه‌ای تزریق کنند تا پاران‌های بخش دارو از طریق بیمه‌ها پرداخت شود؛ اما دولت به‌دلیل این‌که زیرساخت‌های لازمی برای این کار وجود ندارد و شاید نتوانند تعهدات بیمه را اجرا کنند، تا به امروز دست نگه داشته

است». عوامل زیادی موجب شد فعالان حوزه دارو خواستار تک‌نرخی‌شدن ارز دارو شوند، وقتی سیستم پارانهای و سوبسیدی می‌شود، به‌دلیل جذابیت‌ها، تخلفات و رانت‌ها افزایش پیدا می‌کند، به‌همین‌دلیل دولت مجبور می‌شود نظارت‌ها را بیشتر کند. همچنین قاچاق در چنین سیستمی گسترده‌تر می‌شود، درحال‌حاضر قیمت دارو در کشور یک‌سوم کشورهای همسایه است

تولید پرداخت نمی‌شود و فقط به مواد اولیه که از خارج از کشور وارد می‌شود، ارز تعلق می‌گیرد، اما موادی که از داخل خریداری می‌شود، به‌دلیل اینکه بخشی از موادشان مشمول ارز دولتی می‌شود و بقیه‌اش شامل آن نمی‌شود، به نحوی می‌توان گفت این‌ ارز به‌طورکامل در حوزه دارو به‌ویژه در تولید داخل تعلق نمی‌گیرد؛ اما در خصوص داروهای وارداتی این‌طور نیست. در حقیقت با تک‌نرخی‌شدن قیمت ارز دارو قیمت داروی تولید داخل حدود ۲۵ تا ۳۰ درصد خواهد بود، اما در واردات افزایش قیمت بسیار

بیشتر خواهد بود». این فعال اقتصادی با اشاره به قاچاق معکوس افزود: «یارانه‌ای که به دارو تعلق می‌گیرد، باعث شده است بسیار از داروهای وارداتی و برندها به کشورهای همسایه قاچاق شوند؛ یعنی دارویی که به زحمت با ارز چهارهزارو ۲۰۰ تومانی وارد می‌شود، بخش زیادی از آن از کشور خارج می‌شود، دولت هم نمی‌تواند آن را کنترل کند. به‌ویژه در شهرهای مرزی، در این شهرها ما شاهد تقاضای بسیار بالا برای دارو هستیم، حتی عده‌ای قصد داشتند محوله‌هایی از دارو را از کشور خارج کنند که در مرزها جلوی آنها را گرفتند. علاوه بر این توریست‌هایی‌که وارد کشور می‌شوند نیز بخش عده‌ای از داروهایشان را از ایران تهیه می‌کنند و با خود می‌برند».

ما هم حمایت می‌کنیم

ظاهر موجهبتی، مدیرعامل سازمان بیمه سلامت نیز دراین‌باره به «شرق» می‌گوید «دلیل اینکه بسیاری اصرار دارند ارز دارو تک‌نرخی شود، بحث قاچاق معکوس دارو است، همان‌طوره‌که بسیاری این اعتقاد را در آزادسازی ارز بنزین و سایر کالاها نیز دارند. ما باید در حوزه دارو نگاهمان حمایت از بیماران واقعی و گروه‌های نیازمند باشد، ضمن اینکه تولیدکننده و واردکننده دارو را درگیر بوروکراسی ارز نکنیم؛ بنابراین با تک‌نرخی‌شدن ارز دارو حمایت‌ها باید از طریق بیمه اعمال شوند. البته این موضوع نیز محدودیت‌هایی دارد که حل‌شدنی است؛ برای مثال حدود هفت، هشت هزار نفر هنوز تحت پوشش بیمه نیستند یا اینکه تفاوت قیمت دارویی که تحت پوشش بیمه قرار بگیرد با داروی آزاد بسیار زیاد خواهد بود که این امر امتلازا برای عده‌ای سودجو انگیزه ایجاد خواهد کرد که دارو را از طریق دفترچه تهیه و دوباره آن را با قیمت آزاد وارد بازار کنند. البته این تخلف قابل نظارت است و ما می‌توانیم با تقویت زیرساخت‌های آتی و گایدلاین‌ها آن را کنترل کنیم».

افزود: «سال گذشته زمان تصویب بودجه ۹۸ بحث تک‌نرخی‌شدن ارز دارو مطرح شد؛ اما به‌دلیل نبود زیرساخت‌های لازم این طرح اجرا نشد. اگر دولت به این نتیجه برسد که باید ارز دارو تک‌نرخی شود، ما به‌عنوان سازمان بیمه‌گر حتماً از آن حمایت خواهیم کرد؛ اما پیش از آن باید زیرساخت‌ها فراهم شوند. البته در بحث کنترل دارو اتفاق‌های خوبی افتاد و با تقویت حوزه آتی‌ما ام‌روزه می‌توانیم ۸۰ درصد هزینه‌های دارو را از این طریق کنترل کنیم».

محمود نجفی‌عرب، رئیس

محمود نجفی‌عرب، رئیس کمیسیون اقتصاد سلامت اتاق تهران نیز با بیان اینکه همه فعالان اقتصادی کشور در این باره اتفاق نظر دارند، گفت: «در حوزه دارو در بخش تولید، ارز چهارهزارو ۲۰۰ تومانی برای اقتصاد کشور مناسب نیست، به «شرق» گفت: «در حوزه دارو در بخش تولید، ارز چهارهزارو ۲۰۰ تومانی به همه اجزای تولید پرداخت نمی‌شود و فقط به مواد اولیه که از خارج از کشور وارد می‌شود، ارز تعلق می‌گیرد، اما موادی که از داخل خریداری می‌شود، به‌دلیل اینکه بخشی از موادشان مشمول ارز دولتی می‌شود و بقیه‌اش شامل آن نمی‌شود، به نحوی می‌توان گفت این‌ ارز به‌طورکامل در حوزه دارو به‌ویژه در تولید داخل تعلق نمی‌گیرد؛ اما در خصوص داروهای وارداتی این‌طور نیست. در حقیقت با تک‌نرخی‌شدن قیمت ارز دارو قیمت داروی تولید داخل حدود ۲۵ تا ۳۰ درصد خواهد بود، اما در واردات افزایش قیمت بسیار

تولید پرداخت نمی‌شود و فقط به مواد اولیه که از خارج از کشور وارد می‌شود، ارز تعلق می‌گیرد، اما موادی که از داخل خریداری می‌شود، به‌دلیل اینکه بخشی از موادشان مشمول ارز دولتی می‌شود و بقیه‌اش شامل آن نمی‌شود، به نحوی می‌توان گفت این‌ ارز به‌طورکامل در حوزه دارو به‌ویژه در تولید داخل تعلق نمی‌گیرد؛ اما در خصوص داروهای وارداتی این‌طور نیست. در حقیقت با تک‌نرخی‌شدن قیمت ارز دارو قیمت داروی تولید داخل حدود ۲۵ تا ۳۰ درصد خواهد بود، اما در واردات افزایش قیمت بسیار

تولید پرداخت نمی‌شود و فقط به مواد اولیه که از خارج از کشور وارد می‌شود، ارز تعلق می‌گیرد، اما موادی که از داخل خریداری می‌شود، به‌دلیل اینکه بخشی از موادشان مشمول ارز دولتی می‌شود و بقیه‌اش شامل آن نمی‌شود، به نحوی می‌توان گفت این‌ ارز به‌طورکامل در حوزه دارو به‌ویژه در تولید داخل تعلق نمی‌گیرد؛ اما در خصوص داروهای وارداتی این‌طور نیست. در حقیقت با تک‌نرخی‌شدن قیمت ارز دارو قیمت داروی تولید داخل حدود ۲۵ تا ۳۰ درصد خواهد بود، اما در واردات افزایش قیمت بسیار

تولید پرداخت نمی‌شود و فقط به مواد اولیه که از خارج از کشور وارد می‌شود، ارز تعلق می‌گیرد، اما موادی که از داخل خریداری می‌شود، به‌دلیل اینکه بخشی از موادشان مشمول ارز دولتی می‌شود و بقیه‌اش شامل آن نمی‌شود، به نحوی می‌توان گفت این‌ ارز به‌طورکامل در حوزه دارو به‌ویژه در تولید داخل تعلق نمی‌گیرد؛ اما در خصوص داروهای وارداتی این‌طور نیست. در حقیقت با تک‌نرخی‌شدن قیمت ارز دارو قیمت داروی تولید داخل حدود ۲۵ تا ۳۰ درصد خواهد بود، اما در واردات افزایش قیمت بسیار

خبر

وجود «۶۰ مصوبه محرمانه» در شورای شهر

● **ایلتا:** رئیس کمیته تفتیح شورای شهر تهران از وجود ۶۰ مصوبه محرمانه» در دوره‌های گذشته شورای شهر خبر داد. حجت نظری افزود: مصوباتی که داریم که به دوره‌های چهارم و قبل از آن بازمی‌گردد و روی نامه ابلاغ مهر با روی متن مصوبه مهر محرمانه خورده است. رئیس کمیته تنقیح شورای شهر خاطرنشان کرد: فارغ از اینکه داشتن مهر محرمانه روی مصوبات شورای شهر به‌لحاظ قانون‌گذاری دچار شبهه و ایراد است و مگر می‌شود مصوبه‌ای توسط مرجع قانون‌گذاری محرمانه تلقی شود؟ چنین چیزی وجهات قانونی ندارد. اما با اسنادی مواجه هستیم که روی آن مهر محرمانه خورده است و نمی‌دانیم آیا می‌توانیم آن را منتشر کنیم یا خیر. این موضوع به کمیسیون حقوقی و نظارت ارجاع داده شده تا کمیسیون درباره آن تعیین‌تکلیف کند و سپس برای انتشار آنها تصمیم‌گیری شود. عضو شورای شهر تهران در ادامه اظهار کرد: سواری هم نمونه‌های غیرقابل انتشار وجود دارد که شامل مصوبات مربوط به انجمن شهر در پیش از انقلاب است. برخی از این مصوبات منسوخ شده‌اند و لازم‌الاجرا نیستند، اما برخی همچنان لازم‌الاجرا هستند. تمام مصوبات روی سامانه بازگذاری شده است. اما انتشار عمومی ندارد و در انتظار تایید کمیسیون حقوقی و نظارت است. نظری درباره تعداد مصوبات محرمانه‌ای که امکان انتشار عمومی آنها فراهم نیست، گفت: در حدود ۶۰ مصوبه محرمانه موجود است. البته هیچ مصوبه‌ای در دوره پنجم با عنوان محرمانه یا طرح در جلسات غیرعلنی نداریم، زیرا اساسا در این دوره هیچ جلسه غیرعلنی‌ای برگزار نکردیم.

نیاز ۲ میلیاردی برای تخریب یک هتل متخلف

● **ایلتا:** استاندار تهران با بیان اینکه در حال تامین منابع برای تخریب هتل آرینا در منطقه شمیرانات هستیم، گفت: درحال‌حاضر برای تخریب هتل آرینا دو میلیارد تومان پول لازم داریم و باید این منابع را تامین کنیم تا ساخت‌وساز خلاقی را که انجام داده است، تخریب کنیم. البته ما در حال تامین منابع برای تخریب آن هستیم، در اینکه سه طبقه این هتل تخریب خواهد شد، شک نکنید. انوشیروان محسنی‌بندی درباره ساخت‌وسازهای غیرمجاز در منطقه لواسانات گفت: در بناها و ساختمان‌هایی که ساخته شده، قطع‌به‌یقین سازمان بازرسی و قوه قضائیه ورود پیدا کرده است. هم جهاد کشاورزی و هم کمیته نظارت و پایش استانداری فعال شده‌اند تا از ساخت‌وسازهای غیرمجاز جلوگیری کنند و به جایی نرسیم که مجبور به پرداخت هزینه‌های زیاد برای تخریب شویم.بندی تصریح کرد: معتقدم باید شرایطی را فراهم کنیم تا از طریق کاداستری که سازمان ثبت اسناد کشور متعهد به انجام آن شده است و همچنین از طریق تیم نظارت و بازرسی‌مان از هرگونه ساخت‌وساز غیرمجاز در هر جایی که منابع شخصی و ملی باشد و قانون تغییر کاربری آن را مجاز ندانسته، جلوگیری کنیم و با تخلفات برخورد قانونی کرده و اعمال قانون کنیم.

افزایش مهاجرت پرستاران به خارج از کشور

● **فارس:** رئیس کل سازمان نظام پرستاری با بیان اینکه هر روز خیل مهاجرت پرستاران از کشور زیادت‌ر می‌شود، گفت: دنیا به هفت‌میلیون و ۵۰۰ هزار پرستارو کشورمان به ۱۵۰ هزار پرستار نیاز دارد. اصغر دالوندی با اشاره به رویکرد بیمارمداری و بیمارستان‌مداری در حوزه سلامت افزود: ما به‌دنبال این هستیم که به ۶۰ هزار دانشجوی پرستاری امید دهیم. البته این موضوع را باید گفت که اگر پرستار ما ۲۵ دلار حقوق می‌گیرد، در کشورهای عربی این میزان دوهزارو ۵۰۰ دلار است. دالوندی با اشاره به روند مهاجرت پرستاران به کشورهای خارجی، یادآور شد: هر روز خیل مهاجرت پرستاران از کشور زیادت‌ر می‌شود؛ چراکه پرستاران مورد اقبال کشورهای دیگر قرار دارند. از مسئولان می‌خواهم به پرستاران به‌صورت ویژه نگاه کنند؛ چراکه بازار کار آنها بین‌المللی است.

تبدیل بخشی از خیابان‌های «مطهری» و «بهشتی» به پیاده‌رو

● **ایستنا:** رئیس سازمان حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران از انجام مطالعات برای اجرای طرح «خیابان کامل» در محدوده خیابان‌های بهشتی و مطهری خبر داد.یوسف حجت با تاکید بر طرح راه‌اندازی خیابان «کامل» در شهر تهران با بیان اینکه مدیریت شهری به سمت ایجاد خیابان کامل حرکت می‌کند، گفت: براساس طرح خیابان کامل، بخشی از خیابان تبدیل به پیاده‌رو خواهد شد، اما مسیر خودرو حذف نمی‌شود ولی عمدتا به خودروهای عمومی اختصاص داده می‌شود. مدیرعامل سازمان حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران با بیان اینکه در طرح خیابان کامل، فضای خیابان عمدتا به حمل‌ونقل عمومی اختصاص داده می‌شود و فضا برای تردد حمل‌ونقل شخصی تنگ‌تر می‌شود، گفت: قرار است هر منطقه یک خیابان را به‌عنوان خیابان کامل معرفی کند، اما هنوز درباره این مهم تصمیم‌گیری نشده است. اما خیابان‌های مطهری و بهشتی از گزینه‌های محتمل خیابان کامل هستند.